МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

П Р И К А З

 «___» _________ 2016 г.                              №_______

О проведении городского фестиваля

инструментальной музыки

«Волшебная струна» среди педагогов

образовательных учреждений.

  Управлением  образования  г. Казани  и  Домом  работников  образования

г. Казани проводится городской фестиваль инструментальной музыки

«Волшебная струна»  среди  педагогов образовательных учреждений г. Казани в

целях сплочения педагогического сообщества города, выявления активных

педагогических коллективов, организации досуга работников образования,

выявления талантливых и творческих педагогов, привлечения внимания

общественности к профессии педагога, создания условий для творческой

самореализации личности и раскрытия творческого и духовного потенциала

педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести городской фестиваль инструментальной

музыки в апреле 2017 г. в Доме работников образования города Казани (ул.

Баумана д. 62/9).

2. Утвердить положение о проведении городского фестиваля

инструментальной музыки «Волшебная струна», посвященному 220-и летию

рождения австрийского композитора Ф.П.Шуберта, среди педагогов

образовательных учреждений. (приложение 1).

3. Организовать и провести итоговый концерт и церемонию

награждения городского фестиваля в Доме работников образования города

Казани.

4. Ответственность за проведение итогового концерта и церемонии

награждения городского фестиваля возложить на Дом работников образования

города Казани (директор Г. Р. Мамаева).

5.  Начальникам районных отделов образования М.З. Закировой,

Е.Б. Буслаевой, Г. Г. Латышевой, В.Н. Нуреевой:

5.1.  провести районные этапы фестиваля в феврале 2017 г.

5.2.  направить для участия в городском этапе по 3 ансамбля от каждого

района.

5.3. направить на городской фестиваль команду болельщиков от РОО в

количестве 25 человек.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования города Казани Э. Ф. Тахавиеву.

Начальник                                   И. Г. Хадиуллин

Приложение №1 к приказу

                                                                                 № ________________2016 г.

                                                                  «УТВЕРЖДАЮ»

                                                                               начальник Управления

                                                                                   образования г. Казани

                                                                                     _______И. Г. Хадиуллин

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском фестивале инструментальной музыки «Волшебная струна»

среди педагогов образовательных учреждений города Казани

Организаторы фестиваля: Управление образования города Казани, Дом

работников образования города Казани в 2016-2017 учебном году проводят

городской фестиваль инструментальной музыки «Волшебная струна» среди

педагогов образовательных учреждений города Казани.

Цели и задачи:

- выявление активных педагогических коллективов;

- организация досуга работников образования;

- выявление талантливых и творческих педагогов;

- привлечение внимания общественности к профессии педагога;

- поднятие престижа профессии учитель;

- создание условий для творческой самореализации личности раскрытия

творческого и духовного потенциала педагогов.

Условия фестиваля:

В фестивале принимают участие ансамбли педагогов образовательных

учреждений города Казани с одним произведением на свободную тему,

продолжительностью не более 5 минут.

Организаторы фестиваля заранее согласовывают с участниками время

репетиций на сцене. Участники, не явившиеся в обозначенное время на

репетицию, не предоставившие организаторам фестиваля в день репетиции

музыкальное и видео сопровождение (в случае использования их в оформлении

выступления), снимаются с участия в фестивале.

Подписанные начальником РОО заявки для участия в фестивале

принимаются до 24 марта 2017 г. в Доме работников образования г. Казани

централизованно от РОО (тел./факс: 292-10-82).

Сроки и место проведения фестиваля:

Фестиваль проводится в апреле 2017 года в Доме работников образования г.

Казани (ул. Баумана, д. 62/9).

Награждение:

Всем участникам фестиваля выдаются сертификаты участника Управления

образования г. Казани.

Форма заявки:

№ ФИО

участника

Район,

место работы

участника

Должно

сть, стаж

работы

участника

Номинац

ия, название

произведения

Контак

тный

телефон

Телефон для справок: 292-10-82, Галявиев Ильнар Ильшатович,

заместитель директора.   Ахмадуллина Эльфира Ришатовна, художественный

руководитель.